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ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Gospodarki Narodowej (224.) 

w dniu 19 marca 2015 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 72. posiedzeniu Senatu do ustawy 
o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym.



(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 49)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Marek 
Ziółkowski)

Przewodniczący Marek Ziółkowski:
Proszę państwa, zaczynamy, bo pan minister Rynasiewicz 

bardzo się spieszy. Do roboty!
Otwieram posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej 

poświęcone rozpatrzeniu ustawy o zmianie ustawy – Prawo 
o ruchu drogowym.

Chcę powiedzieć, że już poprzednio przyjęliśmy na 
posiedzeniu pewien cykl poprawek. Poddam je pod łącz-
ne głosowanie. Z kolei senator Zając zgłosił poprawki na 
posiedzeniu plenarnym…

(Głos z sali: Na swoje imieniny.)
A tak, na swoje imieniny, dobrze, to było Józefa, świę-

tego… Wszystko jedno. W takim razie…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Dzisiaj, tak.
W takim razie teraz poprawki senatora Zająca. To są 

poprawki: pierwsza, druga i piąta.
Panie Ministrze, proszę o opinię na temat tych po-

prawek.
Biuro Legislacyjne… Czy legislator jest obecny? Jest 

obecny.
A więc prosiłbym o opinię co do tych poprawek.

Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju 
Zbigniew Rynasiewicz:
Panie Przewodniczący! Wysoka Komisjo!
Jeżeli chodzi o poprawkę dotyczącą likwidacji zezwole-

nia na niezapinanie pasów przez kobiety w ciąży, to w opinii 
ministerstwa… My oczywiście też znamy takie analizy, 
takie opinie, które mówią o tym, że dobrze by było odejść 
od tego zwolnienia. Są takie analizy, które pokazują, że bez-
piecznie byłoby wprowadzić obowiązek zapinania pasów, 
ale naszym zdaniem są to jeszcze nieostateczne wnioski. 
Uważamy, że na tym etapie nie powinniśmy przyjmować, 
tak ad hoc, tej propozycji.

Jeżeli chodzi o następną poprawkę, która przewiduje 
wykreślenie wyjątków od obowiązku przewożenia dzieci 
w urządzeniach przytrzymujących, to naszym zdaniem ta 
poprawka nie powinna zostać przyjęta. Powody wyjaśnia-
liśmy wcześniej, mówiliśmy o nich w Sejmie. Naszym 
zdaniem takie wyjątki są, niestety, konieczne i dlatego też 
zaproponowaliśmy ich wprowadzenie.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:
Rozumiem, że stanowisko rządu wobec pierwszej, dru-

giej, czwartej i piątej poprawki w naszym zestawieniu jest 
negatywne, tak? Wobec wszystkich czterech?

(Sekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury 
i Rozwoju Zbigniew Rynasiewicz: Tak.)

Panie Mecenasie, mogę jeszcze prosić o wyjaśnienie?

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Maciej Telec:
Dziękuję bardzo.
Chcę tylko coś doprecyzować. Poprawki pana sena-

tora Zająca dzielą się na dwie grupy. Poprawki pierwsza, 
czwarta i piąta uchylają przepisy, które wprowadzają dwa 
wyjątki od zasady, w myśl której dziecko o wzroście po-
niżej 150 cm musi być przewożone w foteliku lub innym 
urządzeniu, które do tego służy. Dodać trzeba, że te dwie 
furtki, które liberalizują nakaz używania fotelików, zostały 
w dyrektywie, którą implementuje ta ustawa… Zostało to 
pozostawione do decyzji państw członkowskich. Z kolei 
poprawka druga uchyla przepis, na podstawie którego obo-
wiązek korzystania z pasów bezpieczeństwa nie dotyczy 
kobiet w widocznej ciąży. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:
Rozumiem. A więc stanowisko rządu wobec tych czte-

rech poprawek jest negatywne.
Proszę państwa, w takim razie proponuję, żebyśmy 

przegłosowali łącznie poprawki pierwszą, czwartą i piątą, 
bo to dotyczy jednej sprawy.

Kto jest za następującymi poprawkami senatora Zająca: 
pierwszą, czwartą i piątą? (0)

Kto jest przeciw? (9)
Kto się wstrzymał? (3)
(Głos z sali: Ale senator Cioch nie jest w naszej ko-

misji.)
Panie Senatorze!
(Głos z sali: Wkradł się był podstępnie.)
(Wesołość na sali)
(Senator Henryk Cioch: Przepraszam bardzo.)
Panie Senatorze, podejrzewałem, że pan korzysta z pra-

wa kibica, ale nie sądziłem, że jest to prawo uczestnika.
Dobrze, poprawki zostały odrzucone.
W takim razie głosujemy nad poprawką drugą.
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Kto jest za poprawką pana senatora Zająca? (0)
Kto jest przeciw? (9)
Kto się wstrzymał? (3)
Poprawka została odrzucona.
I teraz pytam Wysoką Komisję: czy te poprawki, które 

poprzednio przyjęliśmy, możemy przegłosować łącznie?
(Głos z sali: Jasne.)
W takim razie pytam: kto jest za poprawkami od szóstej 

do ósmej… A, przepraszam, jeszcze trzecia. A więc chodzi 
o poprawkę trzecią i poprawki od szóstej do ósmej. (11)

Pan minister się na wszystko zgodzi…
Dziękujemy. Może pan się produkować w izbie niższej, 

Panie Ministrze. Dziękuję bardzo.
Oczywiście nie muszę dodawać, że sprawozdawcą bę-

dzie…
(Wypowiedzi w tle nagrania)
Sprawozdawca to senator Owczarek, tak? Już się zgo-

dził. Dziękuję.
Dziękujemy.
Zamykam posiedzenie.

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 54)
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